



**Ministerstvo vnitra  
odbor právní  
P.O. BOX 155/P  
140 21 Praha 4**

Č. j.: MV-89221-2/P-2023

Praha 25. května 2023  
Počet listů: 3

**Vážený pan  
Mgr. Jindřich Pastrňák  
advokát  
Husova 240/5  
110 00 Praha 1**

*prostřednictvím datové schránky ID DS: sungpqk*

### **Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - poskytnutí informací**

Ministerstvu vnitra, odboru právnímu (dále jen „povinný subjekt“), byla dne 16. května 2023 doručena Vaše žádost z téhož dne o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Vámi požadované informace se vztahují k soudním řízením o žalobách proti České republice o náhrady škody vzniklé v důsledku krizových opatření vydaných v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon).

Z obsahu Vaší žádosti vyplývá, že konkrétně požadujete poskytnout níže uvedené informace:

1. *Jaký je počet soudních řízení, která byla nebo jsou vedena o žalobě na náhradu škody proti České republice kvůli opatřením vydaným v souvislosti s pandemií Covid-19 podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)?*
2. *Identifikaci shora uvedených soudních řízení sdělením jejich spisové značky a soudu, u kterého je spor aktuálně projednáván.*
3. *Identifikaci řízení, u kterých příslušný soud žalobě (pravomocně či nepravomocně) vyhověl.*
4. *Identifikaci řízení, která již byla pravomocně ukončena.*



V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám povinný subjekt Vámi požadované informace poskytuje, a to následovně:

**Ad 1.** Proti České republice - Ministerstva vnitra bylo nebo je **vedeno 42 soudních řízení** kvůli opatřením vydaným v souvislosti s pandemií Covid-19 dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon).

**Ad 2.** Předmětná soudní řízení identifikovaná jejich spisovou značkou a příslušným soudem jsou uvedena v tabulce níže.

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 331/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 4 C 50/2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 400/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 30 C 486/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 429/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 447/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 347/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 30 C 201/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 448/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 451/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 222/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 253/2020 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 605/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 94/2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 120/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 191/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 130/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 93/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 15 C 90/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 4 C 190/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 154/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 15 C 102/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 264/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 109/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 56/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 57/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 4 C 257/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 29 C 21/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 1 | 22 C 320/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 257/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 212/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 143/2021 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 29 C 67/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 312/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 1/2022    |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 3/2022   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 27/2022  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 15 C 19/2022  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 32/2022  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 39/2022  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 148/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 15 C 195/2022 |

**Ad 3.** Příslušné soudy dosud **žádné žalobě** (ať pravomocně či nepravomocně) **nevyhověly**.



**Ad 4.** Soudní řízení, která již byla pravomocně ukončena, identifikovaná jejich spisovou značkou a příslušnými soudy, jsou uvedena v tabulce níže.

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 331/2020   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 4 C 50/2021    |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 400/2020   |
| Městský soud v Praze     | 28 Co 154/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 30 C 486/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 429/2020   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 447/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 347/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 30 C 201/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 448/2020   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 451/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 222/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 253/2020  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 605/2020   |
| Městský soud v Praze     | 55 Co 358/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 94/2021    |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 120/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 191/2021   |
| Městský soud v Praze     | 23 Co 40/2022  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 130/2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 93/2021   |
| Městský soud v Praze     | 91 Co 166/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 4 C 190 2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 154/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 264/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 109/2021  |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 56/2021   |
| Městský soud v Praze     | 29 Co 232/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 57/2021   |
| Městský soud v Praze     | 35 Co 209/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 29 C 21/2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 257/2021   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 212/2021  |
| Městský soud v Praze     | 68 Co 219/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 8 C 1/2022     |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 3/2022    |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 12 C 27/2022   |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 15 C 19/2022   |
| Městský soud v Praze     | 16 Co 421/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 16 C 32/2022   |
| Městský soud v Praze     | 15 Co 334/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 18 C 39/2022   |
| Městský soud v Praze     | 16 Co 326/2022 |
| Obvodní soud pro Prahu 7 | 10 C 148/2022  |

**JUDr. Ivana Pecháčková**  
ředitelka odboru právního